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 خلجی: دولت 
در زمینه شفافیت همواره 

پیشرو بوده است

دهقانی: روس ها 
چند قرارداد برای 
تعمیر و نگهداری 

هواپیما با شرکت های 
ایرانی امضا کرده اند

ــی  ــان ــاع رس ــس شــــورای اط ــی رئ
ــی شــایــعــات  ــرخ ــت بــا رد ب ــ دول
با  رئیس جمهور  اینکه  بر  مبنی 
تأکید  اســت  مخالف  شفافیت 
ــت الله رئــیــســی در ایــن  ــرد، آیـ کـ
نداشته  درخواستی  هیچ  رابطه 
شفافیت،  زمینه  در  دولـــت  و 

همواره پیش رو بوده است.
خلجی  سپهر  ایــرنــا،  گــزارش  به 
دولت  هیأت  جلسه  حاشیه  در 
اظــهــار  ــاران  ــگ ــرن ــب در جــمــع خ
ارتباط  در  که  مسائلی  ــت:  داش
می کنند،  مــطــرح  شفافیت  بــا 
دولت در آن پیشرو بوده است. 
روی  ــور  ــش ک در  مــراکــز  ــی  ــرخ ب
ماحظاتی  شفافیت  مــوضــوع 
پاسخگو  ــایــد  ب ــه  ک ــد  ــه ان ــت داش

باشند.
ــی  ــان ــاع رس ــس شــــورای اط ــی رئ
همان طور  کــرد:  اضــافــه  دولــت 
کـــه ســخــنــگــوی دولــــت اعـــام 
زمینه  در  رئیس جمهور  کـــرد، 
ــی  ــت ــواس شــفــافــیــت هــیــچ درخ
نــداشــتــه اســـت. لــذا دولـــت در 
اینکه  بـــدون  شفافیت،  بحث 
کسی  ذهن  به  یا  بخواهد  کسی 
بــرســد، در حــوزه هــایــی کــه لازم 
ــام داده  ــج ــی ان ــات ــدام ــوده، اق ــ ب
و  از طــرف سخنگوی دولــت  که 
اعام  بارها  اقتصادی  سخنگوی 

شده است.

اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
دانش بنیان رئیس جمهور گفت: 
سنگینی  ــراردادهـــای  قـ ــا  روس هـ
ــان  ــی ــن ــش ب ــا شـــرکـــت هـــای دان بـ
برای تعمیر و نگهداری  کشورمان 

هواپیماها امضا کرده اند.
روح الله  ایــــرنــــا،  گـــــــزارش  ــه  ــ ب
حاشیه  در  فــیــروزآبــادی  دهقانی 
جمع  در  دولـــت  هــیــأت  نشست 
ــت:  ــ ــار داش ــهـ خـــبـــرنـــگـــاران اظـ
سنگینی  ــراردادهـــای  قـ ــا  روس هـ
ــان  ــی ــن ــش ب ــا شـــرکـــت هـــای دان بـ
برای تعمیر و نگهداری  کشورمان 

هواپیماها امضا کرده اند.
ــر  وزی ســخــنــان  خــصــوص  در  وی 
صــمــت مــبــنــی بـــر بـــا اســتــفــاده 
ــی هــواپــیــمــاهــا در  ــرخ مـــانـــدن ب
کــرد:  تصریح  مــهــرآبــاد  ــاه  ــرودگ ف
هواپیما  قــطــعــات  تولیدکننده 
هستیم و قرار است هواپیماهای 
تأمین  بــرای  مهرآباد  در  زمینگیر 
شرکت های  بــه  مــوتــور  یــا  قطعه 

دانش بنیان واگذار شود.
یکی  ایــران  اینکه  بیان  با  دهقانی 
تأمین کنندگان  بــزرگ تــریــن  از 
متخصص  و  هــوایــی  مــوتــورهــای 
موتورهای  نگهداری  و  تعمیر  در 
ــا  روس ه گفت:  اســت،  هواپیما 
پیشتازان  کــه  کــشــورهــا  دیــگــر  و 
تمایل  هستند  هــوایــی  صنعت 
ــای  ــت ه ــرک ــا ش ــه هـــمـــکـــاری بـ بـ
ــان بــرای  ــورم ــش ــان ک ــی ــن ــش ب دان
هواپیماهای  نگهداری  و  تعمیر 
ــت این  ــود دارنـــد کــه امــیــد اس خ
اتفاق رقم بخورد و سفارش هایی 
هواپیما  قــطــعــات  تــأمــیــن  بـــرای 

داشته باشیم.

رئــیــس جــمــهــور بـــا تــأکــیــد بـــر اهمیت 
حساسیت مسئولان نسبت به حق مردم 
تصریح کرد: مسئولان به اعتبار جایگاهی 
بر  تکالیفی  سپرده اند،  آنها  به  مــردم  که 
عهده دارند که رسیدگی به خواست های 

بحق آنها، از مهم ترین این تکالیف است.
جلسه  در  رئیسی  ابــراهــیــم  سید  دکتر 
بر  تأکید  با  دولــت  هیأت  چهارشنبه  روز 
به  نسبت  مسئولان  حساسیت  اهمیت 
حق مردم تصریح کرد: مسئولان به اعتبار 
سپرده اند،  آنها  به  ــردم  م که  جایگاهی 
به  رسیدگی  که  ــد  دارن عهده  بر  تکالیفی 
خواست های بحق آنها، از مهم ترین این 

تکالیف است.
در  که  همان طور  افــزود:  رئیس جمهور 
زمان فعالیت در قوه قضائیه نیز همواره 
تأکید داشتم که نباید اجازه دهیم داد و 
درخواست مردم برای قضات عادی شود، 
هم اکنون در دولت هم به مسئولان تأکید 

می کنم که اجازه ندهید صدا و درخواست 
مردم برای شما عادی شود.

اینکه  با تأکید بر  دکتر رئیسی همچنین 
هرگونه  ــه  ب نسبت  بــایــد  ــردان  ــم ــت دول
ناهنجاری اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
رفع  و  رسیدگی  بـــرای  و  بـــوده  حــســاس 
به  شوند،  پیش قدم  ناهنجاری ها  ایــن 
واسطه  بدون  دوره ای  جلسات  برگزاری 
گفت:  و  کرد  اشــاره  کشور  استانداران  با 
درخواست ها  نظرات،  جلسات  ایــن  در 
به عنوان  استانداران  گایه های  حتی  و 
و  طرح  استان  مردم  اجرایی  نمایندگان 
رفع  و  نیازها  تأمین  بــرای  لازم  دستورات 

مشکات صادر می شود.
تسریع در تأمین مالی طرح های نهضت 
ملی مسکن به عنوان یکی از برنامه های 
از  اقتصاد  مهم دولــت و صنعت پیشران 
جلسه  در  رئیس جمهور  تأکیدات  دیگر 

دیروز بود.
ــت  دول هــیــأت  گــذشــتــه  روز  جلسه  در 
از  گـــزارشـــی  در  نــفــت  ــر  ــ وزی همچنین 
سال  دو  در  ــه  ــان ــخ وزارت ایـــن  اقـــدامـــات 
کشف  جمله  از  مــــواردی  ــه  ب گــذشــتــه، 

گاز  و  نفت  بشکه  میلیارد   2.6 مــعــادل 
نفتی  میدان   4 کشف  استحصال،  قابل 
خراسان  استان های  در  جدید  ــازی  گ و 
همچنین  و  بوشهر  و  گلستان  رضـــوی، 
میدان  یــک  اکتشاف  مقدماتی  نتایج 
گازی جدید در استان فارس که از حجم 
تخمینی 22 تریلیون فوت  مکعب گاز خبر 
می دهد، اشــاره کرد و گفت: اعــام خبر 
این اکتشاف، مخزن شاهینی را به عنوان 
از بزرگ ترین میادین گازی خشکی  یکی 

کشور معرفی خواهد کرد.
ایــن اساس  بر  تأکید کــرد که  ــر نفت  وزی
امروز جمهوری اسامی ایران در مقایسه 
در  را  برتر  جایگاه  منطقه  کشورهای  بــا 

زمینه اکتشاف در اختیار دارد.
محمدمهدی  جــلــســه  ــن  ایـ ــه  ــ ادامـ در 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
وی،  متبوع  وزارتخانه  که  کرد  اعــام  نیز 
اباغی  سیاست های  گرفتن  پیش  در  با 
سیاست  بر  مبنی  مردمی  دولــت  رئیس 
فــرهــنــگ و هنر  و گــســتــرش  ــعــطــاف  ان
انقباض  و  انــســداد  سیاست  مقابل  در 
دشمن، به موفقیت هایی دست یافته که 

افزایش قابل توجه ساخت آثار ارزشی در 
حوزه فیلم سینمایی و رشد 50 درصدی 
جمله  آن  از  کشور  سینمایی  سالن های 

است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به 
دولت  پایان  تا  می شود  پیش بینی  اینکه 
سینمای  سالن   250 حداقل  نیز  مردمی 
و  شــده  افتتاح  کشور  ســراســر  در  دیگر 
افزایش 100 درصدی سالن های سینمای 
دولت  در  گفت:  باشیم،  شاهد  را  کشور 
در  ــی  ــوردزن رک شاهد  همچنین  مــردمــی 
تعداد مخاطبان تئاتر و سینما بودیم. در 
بالاترین  دولت  این  از  پیش  تا  که  حالی 
تومان  فــروش یک فیلم 50 میلیارد  رقم 
ــود، پــارســال ایــن رقــم به 77 و امسال  ب
در  و  است  رسیده  تومان  میلیارد  به 260 
عرصه موسیقی و سرود و نمایش نیز همه 

آمار از رشد تولیدات حکایت دارد.
همه  از  قــدردانــی  ضمن  رئیس جمهور 
در  گرفته  ــورت  صـ زحــمــات  و  تــاش هــا 
اطاع رسانی  بر  اجــرایــی،  دستگاه های 
مؤثر این اقدامات به افکارعمومی تأکید 

کرد.

اخباراخبار

گزارش

معاون اول رئیس جمهور گفت: برنامه جامع احداث 15 هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی 
با رویکرد رفع ناترازی انرژی کشور و کاهش مصرف سوخت مایع در نیروگاه های حرارتی 

نهایی شد تا برای تصویب در شورای اقتصاد مطرح شود.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر روز چهارشنبه در جلسه ای ناترازی در بخش انرژی را یکی 
از چالش های مهم کشور خواند و تأکید کرد: با توجه به اهمیت ویژه موضوع محیط 
زیست و برای رفع این ناترازی ها و به منظور تأمین انرژی مورد نیاز کشور، باید به سمت 
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر حرکت کنیم. در این جلسه که وزرای نیرو، نفت، امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، نمایندگان دستگاه های مربوطه و رؤسای 
برخی از بانک ها و شرکت های سرمایه گذاری نیز حضور داشتند، گزارشی از برنامه جامع 
احداث 15 هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی ارائه و اعام شد که پس از جمع بندی امروز 
و تصویب نهایی این طرح در شــورای اقتصاد، قرار است توسط بخش غیردولتی و با 
سرمایه گذاری ۸.3 میلیارد دلار در 3 فاز اجرا شود. در ادامه پس از بحث و تبادل نظر در 
خصوص راهکارهای تأمین مالی اجرای این برنامه جامع، جزئیات مشارکت در این طرح 
به تأیید اعضا رسید. همچنین مقرر شد ۸0 درصد سرمایه گذاری برای اجرای این برنامه 
با بازپرداخت 5 ساله توسط صندوق توسعه ملی انجام شود و وزارت نفت نیز از منابع 
حاصل از صرفه جویی در این طرح مشارکت کرده و همچنین سازمان برنامه و بودجه 

تأمین مالی این طرح را در بودجه سالانه لحاظ کند.

رئیس سازمان فضایی ایران با اعام اینکه اولین پرتاب کپسول زیستی در سال 1402 
با قابلیت های جدید و پس از 12 سال انجام خواهد شد، گفت: ساخت ماهواره های 
پارس2 و پارس3 با مجموعه صنایع الکترونیک ایران)صاایران( و پژوهشگاه فضایی آغاز 

شده که ماهواره پارس2 در مرحله ساخت قرار دارد.
به گزارش ایرنا، »حسن سالاریه« روز چهارشنبه همزمان با آغاز هفته فضا، در نشست 
خبری درباره برنامه های فضایی کشور اظهار کرد: از ابتدای سال 1402 در حوزه فضایی 
اقداماتی منطبق بر برنامه 10 ساله فضایی کشور انجام شده که از میان آنها می توان به 
نکات مختلفی اشاره کرد. وی افزود: از ابتدای امسال ساخت چند ماهواره میکرو و مینی 
ماهواره را اباغ و آغاز کردیم. ساخت ماهواره های پارس2 و پارس3 با مجموعه صاایران 
و پژوهشگاه فضایی آغاز شده است. فاز ساخت پارس2 آغاز شده و پارس3 در مرحله 
طراحی مقدماتی است. رئیس سازمان فضایی ایران گفت: نمونه کیفی ماهواره ناهید2 
رونمایی شده و نمونه پروازی آن تا پایان سال یا ابتدای سال آینده به صف پرتاب اضافه 
خواهد شد. این ماهواره خدمات ارتباطی در ارتفاع پایین را انجام خواهد داد. طراحی و 

ساخت ناهید3 که پیشرفته تر است، نیز اباغ شده و در دستور کار قرار دارد.
آغاز  راداری  بار ساخت ماهواره سنجشی در کاس  برای نخستین  تأکید کرد:  سالاریه 
شده است. ماهواره های راداری سنجشی این مزیت را دارند که در هر شکل از شرایط 
آب وهوایی از سطح زمین داده های سنجشی جمع آوری کنند. وی خاطرنشان ساخت: 
هستند  پایین  ارتفاع  ماهواره های  بــرای  که  پایین  ارتفاع  یا  لئو  مــدار  تثبیت  زمینه  در 
پرتاب های متعددی را در ماه های آتی خواهیم داشت. در شش ماه آینده با تحقیق و 
توسعه ای که صورت گرفته پرتاب های آزمایشی مداری و زیر مداری خواهیم داشت و 6 
ماه دیگر 1402 از این نظر پر رونق خواهد بود. معاون وزیر ارتباطات گفت: توسعه پرتابگرها 
غ، ذوالجناح و قائم در 6 ماه آینده با تحقیق و  از دیگر اهداف ماست. پرتابگرهای سیمر
توسعه و اصاحاتی که صورت گرفته پرتاب های آزمایشی دیگر خواهیم داشت. به دنبال 
تثبیت پرتابگرها هستیم، یکی از این پرتابگرها »قاصد« است که قابلیت حمل اجرام 
بالاتر را دارد. سالاریه تأکید کرد: ایران در پرتابگرهای فوق سبک مانند »قاصد« به تثبیت 
قابل قبولی رسیده و به تدریج ماهواره های دیگری را از طریق این پرتابگرها در مدار قرار 
خواهیم داد. نیاز داریم برای ماهواره های سنگین تری که آماده پرتاب یا در حال ساخت 

غ را توسعه دهیم و به تثبیت برسانیم. هستند، پرتابگرهایی مانند سیمر
وی بیان کرد: یکی از رویکردهای بسیار جدی که در سازمان فضایی در حال پیگیری 
است، فعال سازی زیست بوم فضایی کشور در بخش خصوصی است. شتابی که در 
حوزه فناوری فضایی در دنیا وجود دارد بدون وجود بخش خصوصی و همکاری با آنها 
عماً ما را عقب می اندازد. از سال گذشته سازمان فضایی مناقصاتی را در پیش گرفت و 
2 قرارداد بسیار خوب و امیدبخش در 6 ماه نخست سال منعقد شد. یکی از آنها قرارداد 
خرید تضمینی از تصاویر ماهواره های بومی است که با یکی از شرکت های دانش بنیان در 
این حوزه منعقد شده است. رئیس سازمان فضایی ایران افزود: مراحل طراحی و ساخت 
ماهواره »کوثر« با قوت در حال انجام است و در حال انجام تست های نهایی هستیم تا 
بتوانیم ظرف چند ماه آینده پرتاب این ماهواره را انجام دهیم. سازمان فضایی در چند ماه 

آینده پرتاب این ماهواره را در دستور کار خود دارد.
سالاریه اعام کرد:. همچنین با هدف توسعه زیست بوم خصوصی بخش فضایی کشور، 
خرید تضمینی تصاویر ماهواره های بومی را در دستور کار داریم و این آغازی است که در 
سال ها و ماه های آتی خواهیم داشت. مجدداً مناقصاتی در حال طراحی است تا از طریق 
بخش خصوصی منظومه ای از ماهواره های سنجشی داشته باشیم. پرتاب ماهواره نور 3 
که یک ماهواره سنجشی نانو ماهواره است و ماهواره کوثر که در پیش رو خواهیم داشت 

می تواند کشور را به این مهم برساند.

 نهایی شدن برنامه جامع احداث 
۱۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی

 اولین پرتاب کپسول زیستی 
در سال ۱۴۰2

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور 
انجام شد

ساخت ماهواره پارس۲ آغاز شده است

آیین نامه   تصویب  از  ــت  دول سخنگوی 
وسایل  سوابق  برخط  استعام  امکان 
دستگاه های  همه  توسط  موتوری  نقلیه 

اجرایی در هیأت وزیران خبر داد.
به گــزارش ایــرنــا، علی بــهــادری جهرمی 
روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیأت 
وزیران با تبریک هفته نیروی انتظامی و 
با اشاره  گرامیداشت شهدای این نیرو و 
به برگزاری نشست های هیأت وزیران در 
روزهــای یکشنبه و چهارشنبه 9 و 12 مهر 
ماه جاری اظهار کرد: در نشست یکشنبه 
که  جلساتی  امتداد  در  قزوین  استاندار 
وزیــران  هیأت  جلسات  در  اســتــانــداران 
پیشرفت  از  گـــزارشـــی  و  ــده  شـ حــاضــر 
سفرهای  مصوبات  استانی،  طــرح هــای 
ــای  ــرح ه اســتــانــی رئــیــس جــمــهــور و ط
و  اشتغال  مانند  استان ها  ــت دار  ــوی اول
مانند  اولویت دار  مسائل  سایر  و  مسکن 
یا مشکاتی که در  ارائــه داد؛ مسائل  آب 
ــرار دارد  ــت دار ق ــوی مسیر طــرح هــای اول
اتخاذ  آنها  برای رفع  مطرح و تصمیماتی 

شد.
که  مصوباتی  جمله  از  داد:  ــه  ادامـ وی 
رسید،  تصویب  به  یکشنبه  نشست  در 
آیــیــن نــامــه ای بـــود کـــه بـــر اســــاس آن 

دستگاه های اجرایی مکلف شدند امکان 
استعام سوابق و اطاعات بر خط وسایل 
نقلیه موتوری را از طریق مرکز ملی تبادل 
ــرای همه شــهــرونــدانــی که  ــات بـ ــاع اط
خودشان مایل هستند اطاعات را از آن 
ارائه دهند، در اختیار قرار  طریق به هم 
حفظ  با  اطاعات  تبادل  ایــن  که  دهند 

محرمانگی باشد.
برخی  ــرد:  کـ ــه  ــاف اض ــت  دولـ سخنگوی 
ــودرو یا  ــ ــ شـــهـــرونـــدان مـــعـــامـــات خـ
موتورسیکلت داشته اند که ممکن است 
یا  ــوده  ب مشکل  ــار  دچ یا  باشد  تصادفی 
اساساً مالکیت آن ایراد داشته یا اطاعات 
مندرج در سند خودرو )وسیله نقلیه( با 
آنچه ابراز شده تطابق نداشته اند؛ لذا این 
مصوبه کمک می کند تا متعاملین بتوانند 
سوابق بیمه ای، مالکیت و تصادفات دو 
خودرو را به صورت برخط استعام کنند و 
در اختیار داشته باشند و اهلیت طرفین 
برایشان احراز شود. این کار قدم بزرگی 
معامات  در  تخلفات  از  جلوگیری  برای 
بوده و این معامات خودرویی را تسهیل 

می کند.
مصوبه  شــد:  ــادآور  ــ ی جهرمی  ــادری  ــه ب
دیگری که دولت در نشست روز یکشنبه 

دکتر رئیسی در جلسه هیأت دولت:

 رسیدگی به خواست های بحق 
مهم ترین تکلیف مسئولان در قبال مردم است

سخنگوی دولت اعلام کرد

امکان استعلام برخط سوابق وسایل نقلیه موتوری 
برای دستگاه های اجرایی فراهم شد

خـــود داشـــت آیــیــن نــامــه نــحــوه تعیین 
دستگاه های  ــرای  بـ رســمــی  کــارشــنــاس 
برای  اجرایی  دستگاه های  بود؛  اجرایی 
نظرات  از  باید  خــود  برنامه های  انجام 
برای  مثاً  ببرند  بهره  رسمی  کارشناسان 
نظر  مطابق  باید  ــالا،  ک ــروش  ف یا  خرید 
صورت  قیمت گذاری  رسمی  کارشناس 
گــیــرد کــه در ایـــن مــیــان ممکن بـــود با 
مفسده ها  بــرخــی  شخصی  ــات  ــاط ــب ارت
میان دستگاه اجرایی و کارشناس رسمی 

دادگستری رقم بخورد.
ــت: بــا این  ــهــادری جهرمی بــیــان داشـ ب
یک  نظرات  از  استفاده  رانــت  آیین نامه 
پیش بینی  و  ــذف  ح ــاص  خ کــارشــنــاس 

اجرایی  دستگاه های  ارجاعات  تمام  شد 
ــری  ــت ــس ــی دادگ ــم ــان رس ــاس ــن ــارش بـــه ک
ــزام حفظ  ــ ــه ال ــه اســتــثــنــای آنــهــایــی ک ب
محرمانگی یا امنیتی دارد، صرفاً از طریق 
ارســال در سامانه ای که به این منظور با 
تعامل سامانه های مربوط به قوه قضائیه 
کارشناسان  بــدنــه  از  و  شــود  اســتــفــاده 
و  تصادفی  ــورت  ص به  داگستری  رسمی 
در  قرعه  قید  به  و  قبلی  انتخاب  ــدون  ب
حوزه های تخصصی و صاحب صاحیت 
از  بتوانند  اجــرایــی  دســتــگــاه هــای  همه 
ظرفیت کارشناسان دادگستری به صورت 
عادلانه و شفاف استفاده کنند تا از همه 

کارشناسان دادگستری استفاده شود.

عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری


